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Kommunstyrelsens verksamhetsutskott 

Avveckling av Ringgårdens förskola 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott beslutar att Ringgårdens förskola, som tillhör 
skolenheten Neglinge skola, avvecklas den 1 augusti 2018. 
 
Detta beslut fattas av kommunstyrelsens verksamhetsutskott med stöd av punkten 106 i 
kommunstyrelsens delegationsordning. 

Sammanfattning 
Ringgårdens förskola tillhör Neglinge skolenheten som består av ytterligare två större 
förskolor, Bergudden och Vårgärdets förskola, inom Välfärd skolas organisation.  
Ringgården ligger idag i ett gammalt hus som från början inte var anpassat för 
förskoleverksamhet. Lokalen har ett antal brister som alla behöver åtgärdas.  
 
Barnunderlaget i området är nedåtgående. Välfärd skola ser inte att antalet barn ökar utan 
förskolan har ett för lågt barnunderlag idag och framöver.  
 
Med hänsyn till dagens krav på öppettider och att samtidigt kunna bedriva en kvalitativ 
verksamhet för alla barn är det inte möjligt att driva förskolan med hållbar ekonomi.  
 
Välfärd skola föreslår att Ringgårdens förskola avvecklas. Barnen och medarbetarna på 
förskolan kommer att erbjudas plats på skolenhetens andra två förskolor, Bergudden och 
Vårgärdet. 

Ärendet 
Ringgårdens förskola tillhör skolenheten Neglinge skolenhet som består av Neglinge skola 
och ytterligare två förskolor inom Välfärd skolas organisation. Ringgårdens förskola ligger i 
ett hus vid Ringvägens station i Saltsjöbaden. Lokalen som används är svåröverblickad, har 
idag en vattenskada och saknar ett kök som är tillräckligt stort för att tillaga mat till barnen 
och medarbetare. Enligt OVK (obligatorisk ventilationskontroll) är lokalen undermålig. 
Samtliga brister behöver åtgärdas och kräver stora investeringar.  
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Ringgårdens förskola har i nuläget 23 barn och 6 pedagoger. Barnunderlaget i området är 
nedåtgående. Välfärd skola ser inte att antalet barn ökar framöver. Detta innebär att många 
av förskolans platser inte nyttjas idag och ej heller inom en snar framtid. Med dagens krav 
på öppettider och en kvalitativ verksamhet för alla barn har förskolan under flera år gått 
med ekonomiskt underskott. Schematekniskt är det mycket svårt att få medarbetare att få 
en fungerande, hållbar arbetssituation. 
 
Förskolans negativa ekonomiska resultat har påverkat hela skolenheten under flera år. Detta 
bedöms inte vara ekonomiskt hållbart på lång sikt. På Berguddens och Vårgärdets förskolor, 
som tillhör samma skolenhet, finns möjlighet att erbjuda plats för samtliga barn och 
medarbetare till hösten 2018. Det finns också fristående förskolor med lediga platser. 
 

Konsekvensanalys 

Barnperspektiv  
Att byta förskola kan skapa viss oro men denna bedöms vara främst initial och underlättas 
om barn kan flytta med till samma förskola. Att gå på en större förskola kan även på sikt ge 
en högre kvalitativ verksamhet med fler jämnåriga kamrater och möjlighet att ta del av fler 
kompetenser hos olika pedagoger. 
 

Föräldraperspektiv  
Om Ringgårdens förskola avvecklas kommer föräldrarna till barnen som går där få göra ett 
val till ny förskola. Alla barn kommer dock att erbjudas plats på skolenhetens förskolor. 
Eftersom barn och vuxna redan känner varandra kommer det sannolikt inte att krävas 
någon längre inskolning. Förhoppningen är att föräldrar kommer att uppleva att deras barn 
erbjuds en högre kvalitet på verksamheten med fler jämnåriga barn och fler pedagoger med 
olika kompetenser. 

 
Medarbetarperspektiv 
Ett samarbete finns redan med övriga medarbetare inom skolenheten eftersom man har 
samma förskolechef.  För att underlätta och förebygga oro i samband med flytten kommer 
ett stöd erbjudas från arbetsgivaren med hjälp av personalstrateger, fackliga ombud och 
företagshälsovård. Förhoppningen är att arbetsmiljön kommer att förbättras då man får fler 
kollegor att dela ansvaret med. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Om Ringgårdens förskola avvecklas kommer skolenhetens möjligheter till ett positivt 
ekonomiskt resultat att förbättras. Detta påverkar i sin tur Välfärd skolas utsikter för en 
hållbar ekonomi. Initiala kostnader för att uppfylla åtaganden i egenskap av arbetsgivare kan 
uppkomma.  
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Konsekvenser för barn 
Som redogjorts för ovan i konsekvensanalysen kan byte av förskola innebära viss oro men 
denna bedöms vara initial. Samtidigt bedöms det finnas fördelar för barnen att gå på en 
större förskola.  
 
 
Einar Franson                                                                 Helena Ekwall 
Produktionsdirektör                                                        Chef verksamhetsstödet 
Välfärd skola                                                                   Välfärd skola 
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